MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS E DO RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR

Edital 6/2026 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA -  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, PAULO HENRIQUE SALES
WANDERLEY, designado pela Portaria Nº 713/REITORIA/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a relação dos RECURSOS
INTERPOSTOS E DO RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR referente ao Processo Seletivo para Professor
Substituto na área de Enfermagem do Trabalho do Campus Ceilândia, conforme segue:

RECURSOS INTERPOSTOS

Não houve interposição de recursos.

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR

 Classificação Nome Pontuação
1 Solange Paz Landim 37
2 Jean Kleber Gonçalves de Souza 34
3 Rayane Pires da Silva 34
4 Lariane Marques de Queiroz 31
5 Dailene Coelho Ramos 30
6 Bruno Souza Urcino 24
7 Camila Martins do Nascimento 24
8 Alyne Ferreira da Silva 20
9 Stanlei Luiz Mendes de Almeida 20
10 Marlucy Carlos Fernandes 17
11 Mariana Nunes Almeida 17
12 Jackeline Nascimento Martins Borges 14
13 Andressa Natiele Vieira Moreno 10
14 Catarina Mesquita Obando 8
15 Mariane da Silva Carvalho 7

Destaca-se, conforme o Edital que rege o referido processo seletivo, que:

5.3.3 Serão convocados para a Prova de Desempenho Didático somente os(as) 10 (dez) candidatos(as), com maior
pontuação na etapa de Análise Curricular, por área

5.4. A prova de desempenho didático ocorrerá na data de 9 de março de 2026, no Campus Ceilândia, com horários a serem
divulgados no site do IFB (www.ifb.edu.br).

5.4.1 A Prova de Desempenho Didático será realizada presencialmente no Campus Ceilândia.

5.4.3 O sorteio do tema para a prova de desempenho didático e da ordem de apresentação será público e ocorrerá na data
provável de 6 de março de 2026, às 9h por videoconferência. O link para videoconferência será divulgado por e-mail
cadastrado na inscrição aos candidatos aprovados para a fase de desempenho didático. A presença do candidato no sorteio
não é obrigatória. Será sorteado apenas um tema para cada área, comum a todos os candidatos. O tema sorteado será
publicado no site (www.ifb.edu.br)

Brasília, 04 de março de 2026

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)
Paulo Henrique Sales Wanderley
Diretor-Geral -Campus Ceilândia

Portaria nº 713/REITORIA/IFB, de 31/07/2023, publicada no DOU em 01/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales Wanderley , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCE, em 04/03/2026 11:21:24.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 04/03/2026. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

682186
5f9ddc747b

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170